[image: image1.png]

Республика Карелия

Совет Кондопожского муниципального района

РЕШЕНИЕ

______     заседание

                    XXVIII созыва

от « ____ » _________ 2022 года  № ____

город Кондопога

О внесении изменений в решение Совета

Кондопожского муниципального района

 от 23 января 2014 г. № 12 «Об утверждении

Положения о порядке отнесения земель к землям

особо охраняемых территорий местного значения

Кондопожского муниципального района, а также

о порядке их использования и охраны на территории

Кондопожского муниципального района»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста Заместителя Прокурора Кондопожского района от 18.03.2022г.
на Положение о порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения  Кондопожского муниципального района, а также о порядке их использования и охраны на территории Кондопожского муниципального района, утвержденное решением Совета Кондопожского муниципального района от 23.01.2014 г. № 12, Совет Кондопожского муниципального района решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения  Кондопожского муниципального района, а также  о порядке их использования и охраны на территории Кондопожского муниципального района, изложив статью II в новой редакции:

«II  Понятие и состав земель особо охраняемых территорий

1.В соответствии с частью 1 статьи 94 Земельного кодекса Российской Федерации к землям особо охраняемых территорий относятся земли, которые имеют особое природоохранное, научное, историко-культурное, эстетическое, рекреационное, оздоровительное и иное ценное значение, которые изъяты в соответствии с постановлениями федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации или решениями органов местного самоуправления полностью или частично из хозяйственного использования и оборота и для которых установлен особый правовой режим.

2. В соответствии с частью 2 статьи 94 Земельного кодекса Российской Федерации к землям особо охраняемых территорий относятся земли:

1) особо охраняемых природных территорий;

2) природоохранного назначения;

3) рекреационного назначения;

4) историко-культурного назначения;

5) особо ценные земли».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Кондопожского муниципального района                                    Т.Б. Иванихина